
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НЯГАНЬ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нягани  

«Детский сад №9 «Белоснежка» 

 
  

П Р И К А З 

 

«  20  »   февраля  2025 г.                                    №   49   

 

Об утверждении перечня  

документации педагогических работников  

МАДОУ г. Нягани «Д/с №9 «Белоснежка» 

 

 

 

 На основании части 6.1 статьи 47 Федерального закона от 08.08.2024 №328-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 

№779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования», постановления 

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 №2 «Об утверждении 

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования 

к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания», письма Департамента образования науки ХМАО – Югры от 17.12.2024 

№14664 «О реализации комплекса мер, направленных на снижение бюрократической 

нагрузки на педагогических работников», во исполнение протокола педагогического 

совета МАДОУ г.Нягани «Д/с №9 «Белоснежка» от 25.02.2025 №3, с целью оптимизации 

документооборота педагогических работников, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 1 марта 2025 года:  

1.1. перечень документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 

работниками МАДОУ (приложение 1); 

1.2. лист согласия педагогических работников МАДОУ г.Нягани «Д/с №9 

«Белоснежка» на подготовку ведомостей ведения учета выполнения ОП ДО и АОП ДО за 

дополнительную плату (приложение 2). 

2. Установить дополнительную плату за подготовку ведомостей ведения учета 

выполнения ОП ДО и АОП ДО в соответствии с протоколом заседания педагогического 

совета от 25.02.2025 № 3 в размере 1 балла. 

3. Методисту Дакиевой Ю.В.: 

3.1. обеспечить оказание методической помощи педагогам по оформлению 

документации; 

3.2. осуществлять контроль за ведением документации педагогами.  

4. Отменить действие приказа МАДОУ от 09.11.2020 № 166 «Об утверждении 

перечня, сроков оформления и хранения документации» с 1 марта 2025 года. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на методиста Дакиеву Ю.В. 

 

И.о.заведующего          А.Н.Полканов 



 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Лист ознакомления с приказом от «____»______________2025 г. №_______ 

 

С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 
Ф.И.О Должность Дата Подпись 

1.  Безрукова О.С. воспитатель «___»______2025 г.  

2.  Белицкая Н.О. воспитатель «___»______2025 г.  

3.  Белоусова Н.А. воспитатель «___»______2025 г.  

4.  Бондаренко А.А. воспитатель «___»______2025 г.  

5.  Вилисова Н.И. воспитатель «___»______2025 г.  

6.  Дакиева Ю.В. Методист «___»______2025 г.  

7.  Евдокимова Н.А. воспитатель «___»______2025 г.  

8.  Иванкова А.И. воспитатель «___»______2025 г.  

9.  Ильина М.Н. муз.руководитель «___»______2025 г.  

10.  Ишимбаева А.В. воспитатель «___»______2025 г.  

11.  Кондратенко И.Н. воспитатель «___»______2025 г.  

12.  Кучерук А.С. воспитатель «___»______2025 г.  

13.  Логунова Т.В. воспитатель «___»______2025 г.  

14.  Максимова Е.В. воспитатель «___»______2025 г.  

15.  Мансурова Ю.С. воспитатель «___»______2025 г.  

16.  Матвейчук И.И. воспитатель «___»______2025 г.  

17.  Мусаева Р.М. воспитатель «___»______2025 г.  

18.  Осинцева С.А. воспитатель «___»______2025 г.  

19.  Петерс Е.В. воспитатель «___»______2025 г.  

20.  Прудникова А.С. воспитатель «___»______2025 г.  

21.  Рудан Ю.В. воспитатель «___»______2025 г.  

22.  Федорова Е.А. воспитатель «___»______2025 г.  

23.  Фролова И.С. воспитатель «___»______2025 г.  

24.  Чиркова Е.А. муз.руководитель «___»______2025 г.  

25.  Шамратова Е.В. воспитатель «___»______2025 г.  

26.  Яковенко Н.А. воспитатель «___»______2025 г.  

27.  Якущева Р.М. воспитатель «___»______2025 г.  

28.  Ярыгина И.Н. воспитатель «___»______2025 г.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 20.02.2025 №49 

 

Перечень документов,  

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками  

МАДОУ г. Нягани «Д/с №9 «Белоснежка»  

№ 

п/п 

Должность 

педагогического 

работника, реализующего 

образовательные 

программы дошкольного 

образования 

Наименование 

документа 

Основание ведения 

документации 

1.  Воспитатель Журнал посещаемости Приказ Министерства 

просвещения Российской 

Федерации от 06.11.2024 №779 

«Об утверждении перечня 

документов, подготовка 

которых осуществляется 

педагогическими работниками 

при реализации основных 

общеобразовательных 

программ, образовательных 

программ среднего 

профессионального 

образования» 

Календарно-

тематический план 

Журнал здоровья детей Постановление Главного 

государственного санитарного 

врача РФ от 28.01.2021 №2 «Об 

утверждении санитарных 

правил и норм СанПиН 

1.2.3685-21 «Гигиенические 

нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и 

(или) безвредности для 

человека факторов среды 

обитания» 

Журнал термометрии 

воспитанников 

Журнал регулярной 

дезинфекции 

Журнал регистрации и 

контроля 

бактерицидной 

установки 

2.  Воспитатель Ведомость ведения 

учета выполнения 

образовательной 

программы 

С письменного согласия 

педагогического работника 

(приложение 2) и за 

дополнительную плату п.2 

настоящего приказа   

3.  Музыкальный 

руководитель 

4.  Инструктор по 

физической культуре 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу от 20.02.2025 №49 

 

 

Лист согласия педагогических работников МАДОУ г.Нягани «Д/с №9 «Белоснежка» 

на подготовку ведомостей ведения учета выполнения ОП ДО и АОП ДО за 

дополнительную плату  

 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О Должность Дата Подпись 

1.  БезруковаО.С. воспитатель «___»______2025 г.  

2.  Белицкая Н.О. воспитатель «___»______2025 г.  

3.  Белоусова Н.А. воспитатель «___»______2025 г.  

4.  Бондаренко А.А. воспитатель «___»______2025 г.  

5.  Вилисова Н.И. воспитатель «___»______2025 г.  

6.  Евдокимова Н.А. воспитатель «___»______2025 г.  

7.  Иванкова А.И. воспитатель «___»______2025 г.  

8.  Ильина М.Н. муз.руководитель «___»______2025 г.  

9.  Ишимбаева А.В. воспитатель «___»______2025 г.  

10.  Кондратенко И.Н. воспитатель «___»______2025 г.  

11.  Кучерук А.С. воспитатель «___»______2025 г.  

12.  Логунова Т.В. воспитатель «___»______2025 г.  

13.  Максимова Е.В. воспитатель «___»______2025 г.  

14.  Мансурова Ю.С. воспитатель «___»______2025 г.  

15.  Матвейчук И.И. воспитатель «___»______2025 г.  

16.  Мусаева Р.М. воспитатель «___»______2025 г.  

17.  Осинцева С.А. воспитатель «___»______2025 г.  

18.  Петерс Е.В. воспитатель «___»______2025 г.  

19.  Прудникова А.С. воспитатель «___»______2025 г.  

20.  Рудан Ю.В. воспитатель «___»______2025 г.  

21.  Федорова Е.А. воспитатель «___»______2025 г.  

22.  Фролова И.С. воспитатель «___»______2025 г.  

23.  Чиркова Е.А. муз.руководитель «___»______2025 г.  

24.  Шамратова Е.В. воспитатель «___»______2025 г.  

25.  Яковенко Н.А. воспитатель «___»______2025 г.  

26.  Якущева Р.М. воспитатель «___»______2025 г.  

27.  Ярыгина И.Н. воспитатель «___»______2025 г.  

 


		2025-03-11T10:34:31+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ "ДЕТСКИЙ САД №9 "БЕЛОСНЕЖКА"




